

## پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

نامه وزیر امور خارجه کانادا به خرازي درباره پرونده قتل زهرا کاظمي

چهارشنبه 24 تير 1383 - 14 ژوئيه 2004

خبرگزاری فارس: دولت کانادا از تهران فویا خواست در تصمیم خود مبنی بر عدم حضور ناظران در محاکمه یکی از مأموران اطلاعاتی ایران متهم به قتل "زهرا کاظمی" عکاس و خبرنگار ایرانی مقیم کانادا، تجدید نظر کند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از مونترال، "بیل گراهام" وزیر امور خارجه کانادا نامه‌ای در تاریخ 25 ژوئن (5 تیر) به "کمال خرازی" هم‌تای ایرانی خود در این رابطه ارسال کرد که تاکنون پاسخی دریافت نکرده است.

این خبرگزاری با اعلام این امر که نسخه‌ای از نامه گراهام را دریافت کرده، افزود که روزنامه "تورنتو استار" کانادا نیز خبر این درخواست اتاوا از ایران را منتشر کرده است.

وزیر امور خارجه کانادا با اشاره به تصمیم ایران برای بستن درهای دادگاه به روی ناظران، گفت: «قرار بود ایرانی‌ها تا پایان هفته گذشته میلادی (اول هفته جاری) به ما پاسخ دهند.»  
وی افزود: «آنها به ما پاسخ ندادند و فرض ما این است که با حضور ناظران در دادگاه که از روز شنبه از سرگرفته خواهد شد، مخالف هستند.»

بنا بر این گزارش، "محمدرضا اقدم احمدی" یکی از عوامل اطلاعاتی ایران يك سال پس از مرگ زهرا کاظمی بر اثر جراحات وارده در یکی از بازداشتگاه‌های پلیس ایران، به قتل وی متهم شد.

گراهام در این نامه، از پیشرفت در پرونده زهرا کاظمی به عنوان یکی از عوامل موثر در روابط بین دو کشور نام برده و تأکید کرد: «ما نحوه محاکمه را به عنوان نشانه‌ای از عمق تعهد ایران به حقوق بشر در نظر خواهیم گرفت.»

گراهام در این نامه می‌افزاید: «ما این امر را بسیار مهم می‌دانیم. این امر به آزادی خبرنگاری و حقوق بشر در ایران مربوط است.»

این نامه موضع ایران را در تضاد با ضمانت‌هایی دانست که قبلاً از سوی وزیر امور خارجه ایران و دیگر مقامات این کشور به اتاوا داده شده است.

وزیر امور خارجه کانادا افزود: «چرخش آشکار در تفکر (ایران) تنها به بروز تردید جدی درباره اعتبار

محاکمه می‌انجامد و از شما می‌خواهم که در این تصمیم تجدیدنظر جدی به عمل آید.»

گراهام می‌افزاید: «ما خواهان رعایت عدالت به نحو شایسته و شفاف هستیم و نحوه برگزاری محاکمه را به عنوان نشانه میزان تعهد ایران به حقوق بشر مدنظر قرار می‌دهیم.»

حمید رضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات دیروز وزیر امور خارجه کانادا در

خصوص حضور ناظران کانادایی در دادگاه بررسی پرونده زهرا کاظمی گفت: این اظهارات برخلاف کلیه اصول و قوانین بین المللی بوده و غیرقابل قبول است.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از اداره کل اطلاعات و مطبوعات وزارت امور خارجه، حمید رضا آصفی افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه خود را ملزم به پذیرش در خواست حضور ناظرین کانادایی در این دادگاه نمی‌داند.

آصفی اظهار داشت: پرونده قتل خانم زهرا کاظمی يك موضوع داخلی است که بر اساس قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران توسط قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران تحت پیگیری است و دولت جمهوری اسلامی ایران برگزاری دادگاهی عادلانه و اجرای عدالت در این پرونده توسط قوه قضاییه را با جدیت دنبال می‌کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: حضور ناظر خارجی در يك دادگاه ملاک اجرای عدالت نیست و جمهوری اسلامی ایران در این باره بر طبق قوانین خود به صورت مستقل تصمیم‌گیری می‌کند.

گفتنی است روزنامه تورنتو استار به نقل از بیل گراهام، وزیر امور خارجه کانادا ادعا کرده بود: دولت کانادا در خصوص صدور مجوز برای حضور ناظران کانادایی برای حضور در دادگاه رسیدگی به پرونده زهرا کاظمی به تهران هشدار داده است.

وزیر امور خارجه کانادا مدعی شده بود: از نیت دولت ایران مشخص است که آنها نمی‌خواهند ناظران کانادایی در دادگاه زهرا کاظمی حضور یابند.

بنابر ادعای این روزنامه، وزارت امور خارجه کانادا هشدار داده است که می‌تواند از طریق اقدامات تلافی‌جویانه سخت اقتصادی یا دیپلماتیک، عکس‌العمل نشان دهد

کانادا سفیر خود را از ایران فرا خواند

همبستگی ملی - چهارشنبه 24 تير 1383 - 14 ژوئيه 2004

وزیر امور خارجه کانادا امروز (چهارشنبه) در اعتراض به عدم پذیرش حضور ناظران بین المللی در دادگاه زهرا کاظمی از سوی رژیم ایران سفیر خود را از ایران فرا خواند. بیل گراهام گفت این طبق هرگونه موازین بین المللی غیر قابل قبول است و او موضوع را به دادگاه بین المللی ارجاع خواهد داد. سی بی سی نیوز 24 تیر 83- کانادا سفیر خود را از ایران فرا می خواند. این يك اقدام اعتراضی است زیرا که ایران به ناظران کانادایی اجازه شرکت در محاکمه فرد متهم به قتل زهرا کاظمی عکاس ایرانی کانادایی را نمی دهد.

وزیر امور خارجه کانادا بیل گراهام تصمیم ایران را «غیر قابل قبول با هرگونه موازین بین المللی» میدانند و می گوید او این موضوع را به دادگاه بین المللی ارجاع می دهد. گراهام گفت «آنها با ما همکاری نمی کنند.» استفان هاشمی فرزند کاظمی به اوتوا فشار می آورد که جسد مادرش را برای کالبدشکافی به کانادا منتقل کنند.

هاشمی در يك کنفرانس مطبوعاتی در روز چهارشنبه در اوتوا گفت «آنها از اول تا به آخر جنایتکار هستند. قاضی این پرونده دادستان کل است که خودش مسئولیت قتل را بعهده دارد.

### سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

**بيك ايران - چهارشنبه 24 تير 1383 - 14 ژوئيه 2004**  
جمهوری اسلامی برای یک زندانی سیاسی به نام حجت الله زمانی اهل ایلام و از هواداران سازمان مجاهدین خلق حکم چهار بار اعدام صادر کرده است. بنا به گزارشهای دریافتی در جریان يك محاکمه نمایشی که برای صدور این حکم برگزار شده بود، از حضور وکیل حجت الله زمانی در دادگاه جلوگیری به عمل آمد. در سالهای گذشته دو برادر دیگر این زندانی سیاسی (فلاح و خزعل زمانی) توسط رژیم جمهوری اسلامی اعدام شده بودند.

### رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

**محاکمه مجدد فعالان سیاسی کرد در ترکیه**  
**بي بي سي - چهارشنبه 24 تير 1383 - 14 ژوئيه 2004**  
**آزادی لیلا زانا با استقبال اروپاییان مواجه شد**  
دادگاهی در ترکیه دستور داده است چهار نماینده سابق پارلمان آن کشور که به تازگی از زندان آزاد شده بودند مجدداً بازداشت و محاکمه شوند. این چهار فعال سیاسی کرد از سال 1994 به جرک ارتباط با حزب کارگران کردستان - پ ک ک - به زندان محکوم شده بودند و تنها چهار ماه پیش و پس از ده سال حبس، در دادگاهی که مجدداً به منظور رسیدگی به اتهامات آنان تشکیل شده بود محاکمه و از زندان آزاد شدند. لیلا زانا، فعال سیاسی کرد و برنده جایزه صلح ساخاروف پارلمان اروپا، از جمله این چهار نفر است. در محاکمه مجدد فعالان سیاسی کرد در ماه آوریل سال جاری، وکیل مدافع با این استدلال که حکم دادگاه قبلی منصفانه نبوده و روند رسیدگی به پرونده با نواقص حقوقی مواجه بود خواستار تبرئه زندانیان شد. حکم اولیه با انتقاد شدید مجامع بین المللی مواجه و دادگاه حقوق بشر اروپا نیز خواستار محاکمه مجدد متهمان شده بود. با اینهمه، اوایل هفته جاری پلیس ترکیه خانم زانا و چهار زندانی سابق را متهم کرد که در جریان گردهمایی هایی در جنوب شرق آن کشور در ماه گذشته در حمایت از جدایی طلبان کرد سخنرانی کرده اند. براساس ادعای پلیس ترکیه، این افراد در جریان گردهمایی های سیاسی به زبان کردی سخنرانی کردند که مغایر قوانین این کشور است. در سال های اخیر بخش اعظم محدودیت های مربوط به کاربرد زبان کردی در ترکیه لغو شده اما هنوز هم استفاده از این زبان در گردهمایی های سیاسی و انتخاباتی ممنوع است.

### برخی از رویدادهای مهم ایران

**محمدحسین شریفزادگان وزیر رفاه و تامین اجتماعی شد.**  
**چهارشنبه 24 تير 1383 - 14 ژوئيه 2004**  
به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، بر اساس رای نمایندگان، از میان 259 رای ماخوذه، 132 رای سفید (موافق)، 113 رای کبود (مخالف) و 14 رای زرد (ممتنع) به دست آمد که به این ترتیب شریفزادگان به عنوان وزیر رفاه و تامین اجتماعی برگزیده شد.

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

## مسئول انگلیسی تحقیق درباره اطلاعات جنگ عراق: عراق هیچگونه سلاح کشتار جمعی نداشت چهارشنبه 24 تیر 1383 - 14 ژوئیه 2004

رئیس انگلیسی بازرسی در باره اطلاعات جنگ عراق امروز چهارشنبه اعلام کرد: گزارشهای سازمان اطلاعات انگلیس قبل از حمله به عراق اشتباه بود و عراق هیچ گونه سلاح کشتار جمعی نداشت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه خبری الجزیره، لرد رایین باتلر مسئول تحقیقات در مورد اطلاعات در مورد عراق افزود: صدام رئیس جمهوری سابق عراق هیچ سلاح ممنوعه و آماده برای استفاده برای حمله در اختیار نداشت.

وی پس از 5 ماه امروز با حضور در مجلس عوام طی گزارشی مفصل در مورد پرونده عراق گفت: بغداد هیچ گونه انبار بزرگ سلاحهای شیمیایی و بیولوژیکی نداشت و اگر هم انبارهایی در اختیار داشته برای انتشار سلاح و یا برنامه ریزی برای اهداف خاص نبوده است.

رئیس بازرسی در خصوص اطلاعات جنگ عراق به ضعف دستگاه اطلاعاتی انگلیس در جمع آوری اطلاعات در مورد سلاحهای عراق اشاره کرد و خاطر نشان کرد: قطعاً عراق هیچ گونه سلاح کشتار جمعی در اختیار نداشت.

باتلر بیان اینکه اطلاعات سازمان جاسوسی این کشور برای توجیه حمله به عراق اشتباه بود خاطر نشان ساخت: دستگاه اطلاعات این کشور باید اطلاعات خود را از پرونده سلاحهای عراق جدا می کرد.

وی دستیابی صدام به سلاحهای کشتار جمعی را بعید دانست و یاد آورد: اگرچه که صدام در حمله به ایران از سلاحهای شیمیایی استفاده کرد اما برنامه های برای انبار سلاحهای غیر ممنوعه نداشت. به گفته او بیشتر اطلاعاتی که انگلیس درباره تسلیحات کشتار جمعی عراق جمع آوری کرد و از آن برای موجه کردن جنگ علیه صدام استفاده کرد غیر قابل اطمینان بوده اند.

لرد باتلر با اشاره به اینکه سازمان اطلاعات انگلیس هیچ گونه همکاری میان رئیس جمهوری سابق عراق و گروه القاعده نیافت، تصریح کرد: تاکنون این سازمان هیچ مدرک و دلیلی برای همکاری صدام با گروه القاعده پیدا نکرده است.

رئیس بازرسی در خصوص اطلاعات جنگ عراق به تلاش بازرسان سازمان ملل برای یافتن سلاحهای کشتار جمعی در عراق قبل از حمله به این کشور اشاره کرد و گفت: در حال حاضر مقامات عراقی پرونده سلاحهای کشتار جمعی را در اختیار دارد.

وی با بیان اینکه ما از رئیس سازمان جاسوسی انگلیس به خاطر اشتباهاتش در مورد عدم وجود سلاحهای کشتار جمعی انتقادی نداریم گفت: گزارش سازمان اطلاعات انگلیس در مورد اینکه عراق برنامه ای دارد که می تواند طرف 45 دقیقه تسلیحات کشتار جمعی را بکار بگیرد اشتباه بوده است. باتلر تونی بلر نخست وزیر انگلیس را مسئول اشتباهات سازمان اطلاعات این کشور دانست و گفت: بلر مسئول اشتباهات و خطاهای سازمان اطلاعات این کشور نیست.

## انفجار مرکز اداری بغداد را تکان داد

بی بی سی - چهارشنبه 24 تیر 1383 - 14 ژوئیه 2004

پس از وقوع انفجار بغداد نیروهای آمریکایی منطقه را به محاصره در آوردند انفجار یک اتومبیل بمب گذاری شده در مرکز بغداد، پایتخت عراق، چندین نفر را کشته و زخمی کرده است.

این انفجار در نزدیکی محل ورود به منطقه موسوم به کمربند سبز روی داد که محل استقرار دفاتر نیروهای ائتلاف، تعدادی از نهادهای اصلی دولت موقت و چندین سفارتخانه خارجی، از جمله سفارت های آمریکا و بریتانیاست و به شدت از آن محافظت می شود.

بر اساس گزارش های رسیده، تا کنون مشخص شده است که دست کم هفت نفر در اثر این انفجار کشته و گروهی زخمی شده اند.

انفجار زمانی روی داد که اتومبیل های کارمندان ادارات مستقر در این منطقه و چندین گزارشگر خارجی برای عبور از پست بازرسی ورودی در مقابل آن صف کشیده بودند.

خبرنگار بی بی سی در بغداد که هنگام وقوع انفجار در محل حضور داشت گفته است که هنوز معلوم نیست که آیا این انفجار ناشی از یک حمله انتحاری بوده یا مهاجمان پس از قرار دادن آن در محل، به طریق دیگری آن را منفجر کرده اند.

شاهدان عینی گفته اند که در اثر وقوع انفجار قطعات اتومبیل بمب گذاری در اطراف پراکنده شد و ماموران چندین جنازه را از داخل اتومبیل های منهدم شده بیرون کشیدند.

انفجار با تعداد چهارشنبه، 14 ژوئیه، در بغداد شدید ترین بمب گذاری از زمان استقرار دولت موقت در عراق بوده است.

در پی این انفجار، نیروهای آمریکایی با استفاده از تانک به سرعت خیابان های اطراف را مسدود کردند و هلی کوپترهای نظامی بر فراز منطقه، که دود غلیظی آن را فرا گرفته بود، به پرواز درآمدند.

منطقه مقابل محل ورود به کمربند سبز در گذشته هم شاهد حملات متعدد بوده است.

از جمله در ماه مه سال جاری و هنگام ورود عزالدین سلیم، رئیس وقت شورای حکومتی، به این منطقه انفجار یک خودرو انتحاری به قتل وی منجر شد.

## استاندار و فرماندار موصل کشته شد چهارشنبه 24 تیر 1383 - 14 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: اسامه محمد استاندار و کشمولا فرماندار موصل عصر امروز بر اثر حمله افراد ناشناس به خودروی وی کشته شدند.  
تلویزیون عراق امشب اعلام کرد: خودروی استاندار موصل با نارنجک مورد حمله قرار گرفت و بر اثر شدت انفجار وی در دم کشته شد.  
به گزارش خبرگزاری رویتر از موصل، يك مقام وزارت کشور عراق نیز گفت: «آقای کشمولا، فرماندار موصل و دو تن از همراهان او امروز در مسیر حرکت از موصل به بغداد، هدف حمله مهاجمان ناشناس قرار گرفتند و کشته شدند.»  
این مقام عراقی افزود: «مهاجمان ناشناس با پرتاب نارنجک به سوی خودرو حامل فرماندار موصل و تیراندازی به سوی آن در منطقه‌ای در 110 کیلومتری جنوب موصل، وی را به اتفاق دو تن از همراهانش به قتل رساندند.»  
این در حالی است که ساعاتی پیش نیز بر اثر انفجار امروز يك دستگاه خودرو بمب گذاری شده در مرکز بغداد دست کم 10 نفر کشته و بیش از 40 نفر زخمی شدند.  
مقام های عراقی معمولاً هدف حمله مهاجمان ناشناس ضدنیروهای ائتلافی تحت امر آمریکا قرار می‌گیرند.

## شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

### نقش ایران در عراق

چهارشنبه 24 تیر 1383 - 14 ژوئیه 2004

راديو فردا: ایل فولیو مینویسد سفر عبدالعزیز حکیم این رهبر بزرگترین گروه سیاسی شیعیان عراق ده ماه پس از کشته شدن برادرش آیت الله باقر حکیم و صدو پنجاه نفر دیگر در پیامد انفجار چند بمب در نجف به تنهایی خبر بسیار جالبی است و اگر اضافه کنیم که این رهبر عراقی در تهران به وضوح به خبر نگاران گفت که مدل ایرانی در کشورش هیچ طرفداری ندارد، این سفر جالبتر میشود، عبدالعزیز حکیم بنا بر آنچه مفسر ایل فولیو مینویسد در جریان بازدید اخیرش از تهران راه خود را از جمهوری اسلامی ایران جدا کرد و گفت شیعیان عراق به هیچ وجه خواهان برقراری حکومتی مشابه آنچه در تهران بر سر قدرت است نیستند و هرگز این مدل حکومت را نخواهند پذیرفت. مفسر ایل فولیو میافزاید بین الملل شیعه که در ایران توسط آیت الله خمینی بنیانگذاری شد و امروز هواداران او سعی در حفظ او دارند نخواهد توانست دامنه نفوذ خود را به عراق گسترش دهد. مخالفت مجلس اعلاي شیعیان عراق با مدل ایرانی حکومت اسلامی با در نظر گرفتن این واقعیت که این گروه در انتخابات آینده عراق خواهد توانست اکثریت را بدست آورد به گفته مفسر ایل فولیو بسیار مهم بوده و نمیتوان آن را نادیده گرفت. شکست شورش مقتداصر که به گفته مفسر از سوی آیت الله خامنه ای حمایت میشد نشان دیگری از سیاست مستقل شیعیان عراقی دارد که بر خلاف برادران ایرانی شان به هیچوجه قصد رودررویی و درگیری با آمریکا را ندارند و راه همکاری با این قدرت جهانی را در پیش گرفته اند. ایل فولیو در همین تفسیر به نقش آیت الله سیستانی که از او بعنوان عالی ترین مرجع شیعیان در جهان نام میبرد نیز اشاره کرده و مینویسد نظرات ایشان بزرگترین توده‌نی به سیاست جمهوری اسلامی ایران در عراق است. ایل فولیو در مقاله دیگری از آیت الله علی محمد سیستانی بعنوان گزینشی متفاوت که در مقابل اسلام آیت الله خمینی قرار گرفته است نام میبرد. در این مقاله آمده است که در حالی که تلاشهای جمهوری اسلامی ایران در نفوذ به عراق و کنترل شیعیان در نجف و کربلا نتایج آنچنانی به دنبال نداشته است در یکسال گذشته آیت الله علی محمد سیستانی موفق شده است بصورت قابل توجهی در بین شیعیان ایران نفوذ کرده و حال حاضر در 67 شهر جمهوری اسلامی نمایندگان این مرجع حضور دارند.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

### روزنامه های صبح تهران: 24 تیر

بی بی سی - چهارشنبه 24 تیر 1383 - 14 ژوئیه 2004

روزنامه های صبح امروز تهران به گفتگوی تلفنی روسای جمهور ایران و مصر اهمیت ویژه ای داده و در صدر اخبار خود از آن نوشته و یادآور شده اند که با این گفتگو روابط دو کشور که از زمان روی کار آمدن جمهوری اسلامی در ایران قطع بوده، برقرار شده و در آینده نزدیک امید به از سرگیری رسمی آن می رود.

روابط سیاسی ایران و مصر در اولین ماه های پس از انقلاب به دستور بنیانگذار جمهوری اسلامی و به عنوان اعتراض به شرکت مصر در کنفرانس صلح کمپ دیوید قطع شد و در سال های گذشته همواره گروه های تندرو با تجدید این روابط مخالفت کرده بودند.  
امروز روزنامه های هوادار جناح تندرو خبر گفتگوی تلفنی خاتمی و مبارک را منعکس نکرده اند.

سه روز پس از انتشار خبری از قول دبیر شورای عالی امنیت ملی در روزنامه های تهران که در آن گفته بود ایران در مورد فعالیت های هسته ای خود با اروپا و آمریکا گفتگویی نخواهد کرد، **همیشه** از ابراز نظر تازه حسن روحانی خبر داده که در مصاحبه ای با آن روزنامه گفته است گفتگوهای ایران و سه کشور اروپایی بر سر مسایل اتمی دو هفته دیگر از سر گرفته می شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در مصاحبه با این روزنامه گفته است بحث انرژی اتمی موضوعی ملی و میهنی است و مساله ای نیست که جناح های سیاسی بخواهند آن را به بازی بگیرند.

آقای روحانی، که از سوی رهبر و رئیس جمهور ریاست هیات ایرانی مذاکره کننده بر سر فعالیت های هسته ای را به عهده داشته، تاکید کرده است که خطرناک است در مورد موضوعی مربوط به منافع و امنیت ملی، افرادی بخواهند بر مبنای منافع گروهی و جناحی خود شان عمل کنند.

**اعتماد** در عنوان اصلی خود خبر داده که امروز صبح رئیس جمهور در مجلس وزیر وزارت خانه جدید رفاه اجتماعی را معرفی و از وی دفاع خواهد کرد.

با وجود مخالفت هایی که در روزهای گذشته محافظه کاران دارای اکثریت مجلس با انتخاب دکتر شریف زادگان به وزارت رفاه اجتماعی مطرح کردند و به علت انتساب وی به جبهه مشارکت اعلام داشتند که مجلس فعلی، که اکثریت آن در اختیار محافظه کاران است، به وی رای اعتماد نخواهد داد، روزنامه های صبح امروز ابراز امیدواری کرده اند که مجلس امروز به وزیر پیشنهادی محمد خاتمی رای اعتماد دهد.

**شرق** خبر داده است که توقیف قایق ها در خلیج فارس ادامه دارد و در آخرین حرکت، دیروز نیروهای ایرانی دو قایق قطری را در داخل آب های سرزمینی شان توقیف کرده اند.

این خبر به نقل از سایت اینترنتی الیاف نقل شده که پیش از این خبر توقیف قایق های ایرانی را منتشر کرده بود.

به نوشته **شرق** قایق های قطری و خدمه آنها در نزدیکی جزیره لاوان، واقع در جنوب ایران، چند هفته پس از آن توقیف و دستگیر شدند که گارد ساحلی قطر در حین توقیف یکی از قایق های ایرانی در مرز های آبی آن کشور یکی از خدمه های آن قایق را به ضرب گلوله از پای درآورد و چهار تن دیگر را زخمی کرد.

به نوشته **جمهوریت** محاکمه سعید عسگر که قرار بود دیروز به اتهام حمله به خوابگاه دانشجویی طرشت برپا شود برگزار نشد و علت آن هم حضور نیافتن معاون دادستان اعلام شده است. در این جلسه قرار بود شکایت نیروی انتظامی مطرح شود در حالی که دانشگاه علامه طباطبایی هم از شاکیان سعید عسگر و گروهی به شمار می روند که خرداد سال گذشته با حمله به کوی دانشجویان آن دانشگاه باعث تخریب و ضرب و شتم دانشجویان شدند.

روزنامه ها و محافل سیاسی از سعید عسگر، عامل ترور سعید حجاریان، به عنوان سرکرده گروه فشار یاد می کنند.

**وقایع اتفاقیه و آفتاب بزد** در عنوان های بزرگ صفحه اول خود خبر داده اند که شهرداری تهران دو ساختمان متعلق به وزارت امور اقتصادی و دارایی را پلمپ کرده و به این ترتیب کارهای مالیاتی مربوط به دو حوزه پر تردد مرکز و غرب استان تهران بسته شده است.

به نوشته **وقایع اتفاقیه** پلمپ ادارات مالیات مرکز و غرب تهران در حالی صورت گرفته است که مودیان مالیاتی تا پایان تیرماه برای ارایه اظهارنامه های مالیاتی خود فرصت دارند و پس از آن مشمول جریمه خواهند شد.

سه روز پیش روزنامه **کیهان** از زبان شهردار تهران نوشته بود چهارصد ساختمان متعلق به شهرداری در اختیار موسسات و نهادهای دولتی است که شهرداری قصد دارد اقدام برای باز پس گیری آنها را آغاز کند.